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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Schriftwechsel Dr. Weiss/Fuchs mit SMF/Staatsminister (2)

Bezug: Die Herren Dr. Weiss und Fuchs sollen in Schriftsatzen vom 25.2.2005 bzw. 27.2.2005 an den Staatsminister der Finanzen Dr. Metz mitgeteilt haben, dass sie einen Ricktritt an die vorherige vollstandige Erfullung bestimmter Bedingungen knipfen.

1. Wann hat das Staatsministerium der Finanzen den Brief von Herrn Fuchs vorab per Fax erhalten (bitte genaue Uhrzeit und Empfangsstelle)?

2. Wann hat der Staatsminister der Finanzen Dr. Metz Kenntnis vom Eingang und dem Inhalt des Briefes erhalten (bitte genaues Datum und Uhrzeit)?

3. Wann hat der Ministerprisident Kenntnis vom Eingang und dem Inhalt des Briefes erhalten (bitte genaues Datum und Uhrzeit)?

4. Wie hat die Staatsregierung auf den Eingang des Briefes reagiert (bitte genauer Ablauf mit Datum und Uhrzeit)?

5. Wann hat der Ministerprisident im Zeitraum vom 25.02.2005 bis 31.01.2007 mit Herrn Dr. Weiss direkt oder {iber Mittelsleute gesprochen und welchen genauen Inhalt hatten diese Gespriche (bitte genaue Auflistung mit Datum, Uhrzeit und Anlass)?
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/8853
Thema: Schriftwechsel Dr. Weiss/Fuchs mit SMF/Staatsminister (2)

Sehr geehrter Herr Prisident,
den Fragen sind folgende Ausflihrungen vorangestellt:

,,Die Herren Dr. Weiss und Fuchs sollen in Schriftsétzen vom 25.02.2005 bzw. 27.02.2005 an den Staatsminister der Finanzen Dr. Metz mitgeteilt haben, dass sie einen Riicktritt an die vorherige vollstindige Erfiillung bestimmter Bedingungen kniipfen.*

Namens und im Aufirag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die 0. g. Kleine Anfrage

wie folgt:

Frage 1: Wann hat das Staatsministerium der Finanzen den Brief von Herrn Fuchs vorab per Fax erhalten (bitte genaue Uhrzeit und Empfangsstelle)?

Frage 2: Wann hat der Staatsminister der Finanzen Dr. Metz Kenntnis vom Eingang und dem Inhalt des Briefes erhalten (bitte genaues Datum und Uhrzeit)?

Frage 3: Wann hat der Ministerprisident Kenntnis vom Eingang und dem Inhalt des Briefes erhalten (bitte genaues Datum und Uhrzeit)?

Frage 4: Wie hat die Staatsregierung auf den Eingang des Briefes reagiert (bitte genauer Ablauf mit Datum und Uhrzeit)?
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

In Anwendung des Art. 51 Abs. 2 der Verfassung des Freistaates Sachsen wird von einer Beantwortung der Fragen abgesehen.

Der Fragesteller stellt seinen Fragen voran, Herr Dr. Michael Weiss und Herr Rainer Fuchs hitten dem Staatsminister der Finanzen in Schriftsitzen vom 25. bzw. 27. Februar 2005 mitgeteilt, dass sie einen Riicktritt an die vorherige vollstindige Erfullung bestimmter Bedingungen kniip-

fen.

Vor diesem Hintergrund stehen schutzwiirdige Rechte Dritter im Sinne des Art. 51 Abs. 2 der Verfassung des Freistaates Sachsen einer Beantwortung der Fragen entgegen. Das allgemeine Persénlichkeitsrecht bzw. das Recht auf informationelle Selbstbestimmung des Herrn Fuchs gemiB Art. 2 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 1 Abs. 1 des Grundgesetzes verbieten es, dass die Staatsregierung Angaben zur Existenz, zum Inhalt und zum Eingang etwaiger Schreiben macht, die Herr Fuchs im Zusammenhang mit seiner Abberufung als Vorstand der Sachsen LB an den

Staatsminister der Finanzen gerichtet haben soll.

7udem wird die hier in Rede stehende Abberufung des Herrn Fuchs als Mitglied des Vorstands der Sachsen LB in laufenden Gerichtsverfahren thematisiert. Diese Verfahren sind nicht rechtskriftig abgeschlossen. Auch insoweit ist auf das allgemeine Personlichkeitsrecht des Herrn Fuchs hinzaweisen. Das ,,Gebot fairen Verfahrens®, das in Art. 2 Abs. 1 des Grundgesetzes in Verbindung mit dem Rechtsstaatsprinzip (Art. 20 des Grundgesetzes) angesiedelt wird, wire nicht gewahrleistet.

Auch eine Beantwortung der Kleinen Anfrage in vertraulicher Form kommt vorliegend nicht in Betracht. Der Informationsanspruch des einzelnen Landtagsabgeordneten im Rahmen der Kleinen Anfrage gemiB Art. 51 Abs. 1 der Verfassung des Freistaates Sachsen tritt hinter den zuvor genannten Normen des Grundgesetzes zurtick.

Unabhingig davon wird darauf hingewiesen, dass die in der Kleinen Anfrage angesprochene Thematik vom Untersuchungsauftrag des 1. Untersuchungsausschusses der 4. Wahlperiode erfasst wird, der mit dem Einsetzungsbeschluss des Sachsischen Landtages vom 21. April 2005

festgelegt worden ist.
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Frage 5: Wann hat der Ministerprisident im Zeitraum vom 25.02.2005 bis 31.01.2007 mit Herrn Dr. Weiss direkt oder iiber Mittelsleute gesprochen und welchen genauen Inhalt hatten diese Gespriiche (bitte genaue Auflistung mit Datum, Uhrzeit und

Anlass)?

Es wird auf die Antwort zu den Fragen 1 bis 4 verwiesen. Fiir die Frage nach dem Ob, Zeitpunkt und Inhalt etwaiger Gespriche des Ministerprasidenten mit Herrn Dr. Weiss gilt insoweit das Gleiche wie fiir die Frage nach Existenz, Inhalt und Eingang etwaiger prozessrelevanter Schreiben des Herrn Fuchs im Zusammenhang mit seiner Abberufung als Mitglied des Vorstandes der Sachsen LB.
Im Ubrigen wird auch hier darauf hingewiesen, dass die in der Kleinen Anfrage angesprochene Thematik vom Untersuchungsauftrag des 1. Untersuchungsausschusses der 4. Wahlperiode bis zum Zeitpunkt der Einsetzung des Untersuchungsausschusses erfasst wird.

Mit freundlichen Grifien

Dr,%é%t 1 1

